PrefeituraMunicipal dePotim
"r~dc~~"

LEI N° 82412014 DE 09 DE OUTUBRO DE 2014.

EMENTA: "ALTE.RA O ARTIGO 1° DA

LEI MUN1CJPAL N° 62912007., DE 23 DE
NOVEMBRO DE 2007".

EDNO FÉLIX PINTO, Prefeíto Munícípar de Potím, Estado de São

Paulo, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e prornulqa a seguinte

Lei:

Art. 1· - Fica alterado o artigo 1& da lei Municrpal n° 629/2007,

de 23 de novembro de 2007, que passa a contar com a seguinte redação:

"Art. 1° - Fica criado o "Programa Emergencial de Auxílio

Desemprego" 7 de caráter assistencial, a ser coordenado peJa Divisão Munic.ipal de

Assistência Social, v.isando proporcionar ocupação", qualificação profissional e renda
para até .50~cinquenta) tr.abalbadores de todas as idades, integrantes de parte da

população desempregada residente no Município".

Art. 2° - Permanecem em vigor as demais disposições da Lei

Municipal nO62912007, de 23 de novembro de 2007.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE.

~TO
Prefeito Municipal

,.

Potim, 09 de outubro de 2014.

Praça Miguel Corroa dos Ouros, 101 - Centro - Potím - SP - "Terra do sana o"
CEP 12525-000 TeJefax: (12) 31129200- E-mail: gabinete@potim.sp.gov. r

CNPJ: ~042.855IOOO1-20 -IE: Isento